3.3. Pe:xxum aus

I'MBKUU PEXXUM JIHA
(X0J10AHBIH TIEPHO)

Bun 2 rpynma paHHero | Milajamas cpenHsis cTapiias Tpynna | MoJAroToBUTEIbHA
JEeATeIFHO | BO3pacTa rpymnma rpymmna rpymnmna s K IIKOJIE TPyIIa
cTn Bpe- Jnurens | Bpemsa | Juure | Bpems | Jmur | Bpemsa | Jnure | Bpemsa | Jnurens

Ms B -HOCTh B b~ B ellb- B b~ B -HOCTh

PEKIM PSKHM | HOCTh | PEXKHM | HOCTH | PEKHUM | HOCTh | PEXKHM

€ JIH e JiHA e JiHA € JTHs € JTHsI
IIpuem, 6.30- 1y30mu | 6.30- 1u50m | 7.30- S55mu | 7.30- 55mun | 7.30- lu
OCMOTp, 8.00 H. 8.20 WH. 8.25 H. 8.25 8.30
UTPBI,
€)KEHEBHA
s yrpenrss | 7.50 8.00 8.00 8.10 8.20
TUMHACTHK
a
Ionarorosk | 8.00- 20mun. | 8.20- 25mun | 8.25- 20mu | 8.25- 15mun | 8.30- 15muH
aK 8.20 8.45 8.45 H. 8.40 8.45
3aBTpPaKy,
3aBTpaK
Urpsr, 8.20- 30muH. | 8.45- 15mun | 8.35- 15vu | 8.35- 15 8.40 10 mun
camocrosaT | 8.50 9.00 8.50 H 8.50 MUH 8.50
eJbHas
JeSATEIIEHO
CTh JETEH;
OpranuzoB | B B B B B
aHHAs COOTBE COOTBE COOTBE COOTBE COOTBE
o0pa3oBar | TCTBHH TCTBHHU TCTBHHU TCTBHHU TCTBH
eJbHas pacruc pacrmc pacrmc pacric u
JICITEeNIbHO | aHUIo aHHIO aHHIO AHHUIO pacrmu
CTh Ha Ha Ha Ha CaHMIO

2018- 2018- 2018- 2018- Ha

2019 2019 2019 2019 2018-

y4eOH yueOH yueOH yueOH 2019

BIH TOJT BIM TOJT BIHM TOJT BIM TOJT y4aeOH

BIif
rof

Konmuects 10 10 10 10 12
0
(01071 §:!
HEJIEITo
Jmurensro | Ilo moarpynnam 15MmuH. 20MuH. 25MUH. 30mH.
CTb ofiHOTO | He Oosee 10MuH.
oo
OO0mas 1 3ansaTue 1 0/n 1 3anstue 9.00- | 1 3ansatue 9.00- | 1 3amarue 9.00- | 1 3aHsTHE
HNpomoKy | 2 3aHATHE 2 I/ 9.15 9.20 9.25 9.00-9.30
TENIBHOCTD 2 3anstue 9.25- | 2. 3ansatue 9.30- | 2 3anatue 9.35- | 2 3aHsTHE
obpazoBat | 20muH. + 10 MuH 9.40 9.50 9.55 9.40-10.10
€JIbHOTO nepephiB 3 3anstue 10.20-
nporecca 30mun. + 10 30mun. + 10 45muH. + 10 10.50
(BruTIOUas MUH TIepephIB MUH TIepephIB MUH HIepephIB
TIepEPHIBHI) M\y 3aHATHI M\y 3aHATHI Mm\y 3aHsATHIT 14.50muH. + 10

(110 yCMOTpEHHIO
reaarora OJIHO
OO0/] «20 muHu
Bropoe OO/] 25

MUH. )

2 MOJIOBHUHA JHS

MUH. TIepepbIB M\y
3aHIATHIMH




pucoBanue 25
MMUH. B CE€peIUHE

00/

(U3KYIBTMHHYT

Ka

CamocrosT
eJabHas
UrpoBas
ESITEIBLHO
CTb, UTPa

8.50-
9.20

30MuH

9.45-
10.10

25MuH

9.50-
10.20

30Mu

10.15-
10.50

35MuH

10.50-
11.20

30MuH

Bropoii
3aBTpaK
(pexomeHn
yeMBIit)

09.10

10.00

10.00

10.20

10.40

*Tloaroros
Ka K
MPOTYIIKE,
MPOTYIIKA

09.30-
11.00

1930Mu
H.

10.10-
12.00

14.50
MHH

10.20-
12.10

1450
MUH

10.50-
12.25

14.35
MUH

11.20-
12.35

1ul5MuH

Bosspaiue
HHE C
TIPOTYJIKH,
THTHEHNYE
CKHE
npoueayp
bI, UIpa

11.00-
11.30

30MuH.

12.00-
12.20

20MuH

12.10-
12.30

20Mu

12.25-
12.40

20MuH

12.35-
12.50

15mumH.

IloaroroBk
a x obeny,
oben

11.30-
12.00

30MuH

11.40-
12.00

20MuH

12.10-
12.30

20Mu

12.40-
13.00

20MuH

12.40-
13.00

20MuH

Con

12.00-
15.00

3y,

12.00-
15.00

3y,

12.30-
15.00

24.30

MHH

13.00-
15.00

24.

13.00-
15.00

24

I'mmuacTu
Ka Iocnie
CHa,
3aKaJuBaH
ne,
THTHEHUYE
CKHe
npoueayp
BI,
CaMOCTOST
eNbHas
eITeIbHO
CTb,
MOATOTOBK
aK
MOJIIHUKY

15.00-
15.15

15MuH.

15.00-
15.15

15mun

15.00-
15.15

15mu

15.00-
15.20

20Mun

15.00-
15.20

20MuH.

IMonaauk

15.15
-15.30

15 mun

15.15
-15.30

15
MUH

15.15
-15.30

15
MUH

15.20
-15.35

15mun

15.20
-15.35

15mun

Oo6pa3oBar
eNbHast
JIeSTEIILHO
CTb.
JomnosHut
eJbHOe
obpazoBaH
ue
(6ecratH
bIe
KPY>XKH) B
COBMECTHO

u
JACATCIBbHO

16.00-
16.30

10 MuH.

16.00-
16.15

15mun

16.00-
16.20

20Mu

16.00-
16.25

25MuH

16.00-
16.30

30MuH.




CTH
B3pOCJIOTO
U JIETEH.
Oprammsan | 15.15- | 39.15mm | 15.25- | 34.05 | 15.15- 1435 15.30- 1920m | 15.30- | 1420mMun
ust 16.30 H. 16.00- | muH. 15.25- | mun 16.00 uH 16.00
UTPOBOM 17.30- 16.15- 15.50- 16.25- 16.30-
nesrensao | 18.30 16.30 16.00 16.50 16.50
CTH, UT'pa 17.30- 16.20-
18.30 16.50
Ioaroroek | 16.15 15mun | 16.15 15 | - | e | e | e | e | e
a Y)KUHY, MUH
YKUH
*Tloprotos | 16.30- | lu 16.30- | Iu. 16.50- | 40mm | 16.50- | 40mumu | 16.50- | 40muH.
Ka K 17.30 17.30 17.30 H. 17.30 17.30
HPOTYIIKE,
BEUEPHSA
MPOTYIKA.
VYxon
JeTeit
JIOMOH
Bosppame | 17.30 1730- | | e e
HHE C -18.30 18.30
MPOTYJIKH,
CaMOoCTOST
eJbHas
UrpoBas
JeSATEIIEHO
CTb.
VYxon
nerei
JIOMOH
I'MBKUU PEXUM JIHA
(TénbIi mepuon)

Bun 2 rpynna MJaamas Cpeamsist Crapiuas rpynna | [loaroroBurenbHa
JIeITeNIbHOC | paHHETo rpyImmna rpymmna s K IIKOJIE TPYIIIa
TH BO3pacTa rpyImmna

Bpe-ms | dnure | Bpems | Huurte | Bpemst | Jnur | Bpemst | Jnure | Bpems | Hiutens

B b= B b= B ellb- B Tb- B -HOCTh

PEKHM | HOCTh | PeXHM | HOCTh | P&KHM | HOCTh | PEKHM | HOCTb | PEKHM

e JTHA e JTHA e JTHA € JIHS € JIHS
[puewm, 6.30- 1930m | 6.30- 1a50m | 7.30- 55mu | 7.30- 55mun | 7.30- la
OCMOTp, 8.00 HH. 8.20 UH. 8.25 H. 8.25 8.30
UTPBI,
e)Xe/IHeBHas
YTPEHHSISI 7.50 8.00 8.00 8.10 8.20
I'MMHACTHKA
IMoaroroska | 8.00- 20mun | 8.20- 25mun | 8.25- 20mu | 8.25- 15mun | 8.30- 15mun
K 3aBTpaKy, | 8.20 8.45 8.45 H. 8.40 8.45
3aBTpaK (1)
IIporynka. 8.20- 19.40m | 8.45- 14 8.45- 1415 | 8.50- 1ulOm | 8.50- 1910muH
Camocrosite | 10.00 HH. 10.00 15mun | 10.00 MUH 10.00 WH 10.00
JbHAs
UrpoBast
JIeSITEIILHOC
Th, UTPa
Bropoit 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00
3aBTpaK
(pexomeHay




€MBlif)

IIporyixa.
BosBpaien
ue ¢
MPOTYJIKY,
TUTUEHHUYEC
KHe

IpOLERyPHI

10.20-
11.30

1910m
HH.

10.15-
12.20

14.55
MUH

10.15-
12.30

2405
MMH

10.15-
12.40

249.15
MUH

10.15-
12.40

2415mMuH

ITonroroBka
K 00eny,
oben

11.30-
12.00

30mMuH

11.40-
12.00

20MuH

12.10-
12.30

20mu

12.40-
13.00

20MuH

12.40-
13.00

20MuH

Con

12.00-
15.00

3y,

12.00-
15.00

3y,

12.30-
15.00

24.30
MUH

13.00-
15.00

24,

13.00-
15.00

29

I'mmuacTHk
a rmocJjie CHa,
3aKaJIMBaHU
c,
THTHEHNYEC
KHe
MPOLEAYPHI,
CaMOCTOSITE
JIbHAs
JIESITCTILHOC
Tb,
[MOJrOTOBKA
K TOJITHUKY

15.00-
15.15

15muH

15.00-
15.15

15MuH

15.00-
15.15

15mu

15.00-
15.20

20MuH

15.00-
15.20

20MuH.

THonmuuk

15.15
-15.30

15
MUH

15.15
-15.30

15
MUH

15.15
-15.30

15
MUH

15.20
-15.35

15mun

15.20
-15.35

15MuH

IIporyxka.
Opranuzail
Usl UTPOBOM
JIeATEIILHOC
TH, UTpA.
Vxon nereit
JIOMOM

15.30-
16.10

40muH

15.30
16.10

40MuH

15.30-
17.30

2q

15.35-
17.30

1955m
HH

15.35-
17.30

1g55MunH

Bosspaien
ue c
TIPOTYJIKH.

16.10

SMuH.

16.10

SmuH

IToaroroska
K Y)KUHY.
VkuH

16.15-
16.30

15
MUH

16.15-
16.30

15
MUH

IIporyinxke,
BEUEPHSA
MPOTYJIKA.
Opranuzan
Usl UTPOBOU
JIeSITeTIHHOC
TH, UTPA,
CaMoCTOATE
JbHAS
JIeSITeIbHOC
Tb. YX01
Jeren
JIOMOH

16.30-
18.30

249.00Mm
HH

16.30-
18.30

24.00
MHH.




