3.3. Режим дня

ГИБКИЙ РЕЖИМ ДНЯ (холодный период)

Вид	2 группа раннего		младшая		средняя	-		старшая группа		подготовительна	
деятельно	возраста		группа		группа				я к школе группа		
сти	Bpe-	Длитель	Время	Длите	Время	Длит	Время	Длите	Время	Длитель	
	МЯ В	-ность	В	ль-	В	ель-	В	ль-	В	-ность	
	режим		режим	ность	режим	ность	режим	ность	режим		
TT	е дня	1 20	е дня	1 50	е дня	<i></i>	е дня	5.5	е дня	1	
Прием,	6.30-	1ч30ми	6.30-	1ч50м	7.30-	55ми	7.30-	55мин	7.30-	1ч	
осмотр,	8.00	H.	8.20	ин.	8.25	H.	8.25		8.30		
игры, ежедневна											
я утренняя	7.50		8.00		8.00		8.10		8.20		
гимнастик	7.50		0.00		0.00		0.10		0.20		
a											
Подготовк	8.00-	20мин.	8.20-	25мин	8.25-	20ми	8.25-	15мин	8.30-	15мин	
ак	8.20	20мин.	8.45	23МИН	8.45	20MИ Н.	8.40		8.45	ТЭМИН	
завтраку,	0.20		0.43	•	0.43	п.	0.40	•	0.43		
завтраку,											
Игры,	8.20-	30мин.	8.45-	15мин	8.35-	15ми	8.35-	15	8.40	10 мин	
самостоят	8.50	Joinin.	9.00	10.11111	8.50	Н	8.50	мин	8.50	10 Milli	
ельная	0.00		7.00		0.00		0.00		0.00		
деятельно											
сть детей;											
Организов	В		В		В		В		В		
анная	соотве		соотве		соотве		соотве		соотве		
образоват	тствии		тствии		тствии		тствии		тстви		
ельная	распис		распис		распис		распис		И		
деятельно	анию		анию		анию		анию		распи		
сть	на		на		на		на		санию		
	2018-		2018-		2018-		2018-		на		
	2019		2019		2019		2019		2018-		
	учебн		учебн		учебн		учебн		2019		
	ый год		ый год		ый год		ый год		учебн		
									ый		
Количеств		10	10	<u> </u> }	10)	10		год 12		
0		10	1	O	1.	,	10		12		
ООД в											
неделю											
Длительно	По пол	группам	15м	ин	20м	ин	25м	шн	3(Эмн.	
сть одного		е 10мин.	1314		2011		2310			J.W111.	
ООД	110 00110	• 10111111									
Общая	1 заняти	е 1 п/л	1 заняти	e 9 00-	1 заняти	e 9 00-	1 заняти	e 9 00-	1 заняти	ie	
продолжи	2 заняти		9.15		9.20		9.25		9.00-9.30		
тельность		. 0	2 заняти	e 9.25-	2. заняти	те 9.30-	2 заняти	e 9.35-	2 заняти		
образоват	20мин	⊦ 10 мин	9.40		9.50		9.55		9.40-10.		
ельного	перерыв								3 заняти	re 10.20-	
процесса			30мин. +	- 10	30мин. ⊣	- 10	45мин. ⊣	⊢ 10	10.50		
(включая			мин пере		мин пер		мин пер				
перерывы)			м\у занятий		м∖у заня	тий	м\у заня		1ч.50ми		
							(по усмо	-	_	рерыв м\у	
							педагога		занятия	МИ	
							ООД «20				
							второе С	ЮД 25			
							мин.)				
							2 полови	ина пра			
							2 110,110BF	ша дпи			
	l .		1				1				

							рисован мин. в со ООД физкуль ка	ередине тминут		
Самостоят ельная игровая деятельно сть, игра	8.50- 9.20	30мин	9.45- 10.10	25мин	9.50- 10.20	30ми н	10.15- 10.50	35мин	10.50- 11.20	30мин
Второй завтрак (рекоменд уемый)	09.10		10.00		10.00		10.20		10.40	
*Подготов ка к прогулке, прогулка	09.30- 11.00	1ч30ми н.	10.10- 12.00	1ч.50 мин	10.20- 12.10	1ч50 мин	10.50- 12.25	1ч.35 мин	11.20- 12.35	1ч15мин
Возвраще ние с прогулки, гигиениче ские процедуры, игра	11.00- 11.30	30мин.	12.00- 12.20	20мин	12.10- 12.30	20ми н.	12.25- 12.40	20мин	12.35- 12.50	15мин.
Подготовк а к обеду, обед	11.30- 12.00	30мин	11.40- 12.00	20мин	12.10- 12.30	20ми н	12.40- 13.00	20мин	12.40- 13.00	20мин
Сон	12.00- 15.00	3ч.	12.00- 15.00	3ч.	12.30- 15.00	2ч.30 мин	13.00- 15.00	2ч.	13.00- 15.00	2ч
Гимнасти ка после сна, закаливан ие, гигиениче ские процедур ы, самостоят ельная деятельно сть, подготовк а к полднику Полдник	15.00- 15.15	15мин.	15.00- 15.15	15мин .	15.00- 15.15	15ми н.	15.00- 15.20	20мин .	15.00- 15.20	20мин.
	-15.30		-15.30	мин	-15.30	мин	-15.35		-15.35	
Образоват ельная деятельно сть. Дополнит ельное образован ие (бесплатн ые кружки) в совместно й деятельно	16.00- 16.30	10 мин.	16.00- 16.15	15мин	16.00- 16.20	20ми н	16.00- 16.25	25мин	16.00- 16.30	30мин.

сти взрослого и детей.										
Организац ия игровой деятельно сти, игра	15.15- 16.30 17.30- 18.30	3ч.15ми н.	15.25- 16.00- 16.15- 16.30 17.30- 18.30	3ч.05 мин.	15.15- 15.25- 15.50- 16.00 16.20- 16.50	1ч35 мин	15.30- 16.00 16.25- 16.50	1ч20м ин	15.30- 16.00 16.30- 16.50	1ч20мин
Подготовк а ужину, ужин	16.15	15 мин	16.15	15 мин						
*Подготов ка к прогулке, вечерняя прогулка. Уход детей домой	16.30- 17.30	1ч	16.30- 17.30	14.	16.50- 17.30	40ми н.	16.50- 17.30	40мин	16.50- 17.30	40мин.
Возвраще ние с прогулки, самостоят ельная игровая деятельно сть. Уход детей домой	17.30 -18.30		17.30- 18.30						-	

ГИБКИЙ РЕЖИМ ДНЯ (тёплый период)

Вид	2 группа		младшая		Средняя		Старшая группа		Подготовительна	
деятельнос	раннего		группа		группа				я к школе группа	
ти	возраста группа									
	Вре-мя	Длите	Время	Длите	Время	Длит	Время	Длите	Время	Длитель
	В	ль-	В	ль-	В	ель-	В	ль-	В	-ность
	режим	ность	режим	ность	режим	ность	режим	ность	режим	
	е дня		е дня		е дня		е дня		е дня	
Прием,	6.30-	1ч30м	6.30-	1ч50м	7.30-	55ми	7.30-	55мин	7.30-	1ч
осмотр,	8.00	ин.	8.20	ин.	8.25	Н.	8.25		8.30	
игры,										
ежедневная										
утренняя	7.50		8.00		8.00		8.10		8.20	
гимнастика										
Подготовка	8.00-	20мин	8.20-	25мин	8.25-	20ми	8.25-	15мин	8.30-	15мин
к завтраку,	8.20		8.45		8.45	Н.	8.40		8.45	
завтрак (1)										
Прогулка.	8.20-	1ч.40м	8.45-	1ч	8.45-	1ч15	8.50-	1ч10м	8.50-	1ч10мин
Самостояте	10.00	ин.	10.00	15мин	10.00	мин	10.00	ИН	10.00	
льная										
игровая										
деятельнос										
ть, игра										
Второй	10.00		10.00		10.00		10.00		10.00	
завтрак										
(рекоменду										

емый)										
Прогулка.	10.20-	1ч10м	10.15-	1ч.55	10.15-	2405	10.15-	2ч.15	10.15-	2ч15мин
Возвращен ие с	11.30	ин.	12.20	мин	12.30	МИН	12.40	МИН	12.40	
прогулки, гигиеничес										
процедуры	11.30-	30мин	11.40-	20	12.10-	20ми	12.40-	20	12.40-	20
Подготовка к обеду, обед	12.00		12.00	20мин	12.30	Н	13.00	20мин	13.00	20мин
Сон	12.00- 15.00	3ч.	12.00- 15.00	3ч.	12.30- 15.00	2ч.30 мин	13.00- 15.00	2ч.	13.00- 15.00	2ч
Гимнастик а после сна, закаливани е, гигиеничес кие	15.00- 15.15	15мин	15.00- 15.15	15мин	15.00- 15.15	15ми н.	15.00- 15.20	20мин	15.00- 15.20	20мин.
процедуры, самостояте льная деятельнос ть, подготовка к полднику										
Полдник	15.15 -15.30	15 мин	15.15 -15.30	15 мин	15.15 -15.30	15 мин	15.20 -15.35	15мин	15.20 -15.35	15мин
Прогулка. Организац ия игровой деятельнос ти, игра. Уход детей домой	15.30- 16.10	40мин	15.30 16.10	40мин	15.30- 17.30	2ч	15.35- 17.30	1ч55м ин	15.35- 17.30	1ч55мин
Возвращен ие с прогулки.	16.10	5мин.	16.10	5мин						
Подготовка к ужину. Ужин	16.15- 16.30	15 мин	16.15- 16.30	15 мин						
Прогулке, вечерняя прогулка. Организац ия игровой деятельнос ти, игра, самостояте льная деятельнос ть. Уход детей домой	16.30- 18.30	2ч.00м ин	16.30- 18.30	2ч.00 мин.						